Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 10
806/ 201

3     D
A

T
A

: 01
/1

1/201 3     H
O

R
A

: 1 5:10     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00621/2013

Manifesta  Apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor  Prefeito  Municipal  Denis
Andia  para  construir  creche  nos
bairros São Joaquim e Dona Regina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que,  este  vereador,  a  pedido  da  população
destes bairros em especial de mães que trabalham fora e não têm com quem
deixar seus filhos, vem cobrando há muito tempo por estas obras;

CONSIDERANDO  que,  recebemos  informações  do  governo
anterior que estes bairros seriam atendidos com a construção destas creches,
mas não passaram de meras promessas que não foram cumpridas;

CONSIDERANDO que,  conforme reivindicações  dos  munícipes
destes bairros, a demanda por creches é muito grande.

Ante  o  exposto  e  nos  termos  do  Capítulo  IV  do  Título  V  do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a  CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela  ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Denis Andia para construir creches nos bairros São
Joaquim e Dona Regina.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de outubro 2.013.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-